
  
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Na Strži 1702/65, 140 62  Praha 4  

Číslo účtu: 2001200003/6000, IČ: 70883858 
 

 

Útvar rozvoje hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 

Hradčanské náměstí 8, 118 54 Praha 1 
tel.: 224 308 111, fax: 220 514 652 

     
 
 
 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor ochrany prostředí 
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1 
 
 
 
 

Vaše značka                      ÚRM č.j.                     Vyřizuje             V Praze dne 
 -   2228/06  Mgr. Fejfar l.446   
  

 
 

Věc:  
Oznámení koncepce „Prognóza, koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny v Praze“ ve 
smyslu ustanovení § 10c a žádost o provedení zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 10d 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 
Sb. 
 
 
 V souladu s ustanovením § 10c zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění zákona č. 93/2004 Sb., oznamujeme podnět ke zpracování koncepce 
„Prognóza, koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny v Praze“ a žádáme vás jako 
příslušný orgán (podle § 21 písm. d) a § 22 písm. b) zákona) o provedení zjišťovacího řízení a 
vydání jeho závěru podle § 10d zákona. Přikládáme text vlastního „oznámení“, zpracovaný 
podle přílohy 7 k zákonu a „osnovu pro zpracování...“, tvořící přílohu 1 oznámení.  
 
 
S pozdravem 

 
 

 
 
       Ing. Světlana Kubíková 
                    ředitelka ÚRM 

 
 
Přílohy: 
1. oznámení 
2. Příloha 1 – osnova 



  
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Na Strži 1702/65, 140 62  Praha 4  

Číslo účtu: 2001200003/6000, IČ: 70883858 
 

 

 
Rozdělovník: 

1. adresát + přílohy 

2. URM/KŘ 

3. URM/URB – Ing. arch. Králíček 

4. URM/URB/AŽP – Mgr. Fejfar 

5. URM/INFR 

6. URM/ORG 

7. URM/FIUM 

8. URM/STR 

9. URM/SEA 

10. URM/spisovna 

 



 

  - 3 - 
 

 

O Z N Á M E N Í 
k Prognóze, koncepci a strategii ochrany přírody a krajiny v Praze 

podle § 10 c zákona č. 100/2004 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  
ve znění zákona č. 93/2004 Sb. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
A. Údaje o předkladateli 
 
Název organizace: Útvar rozvoje hlavního města Prahy  

 
 
IČ:     70883858 
 
Sídlo (adresa):    Hradčanské náměstí  8, Praha 1, PSČ  118 54 
 
Jméno, adresa a spojení  
oprávněného zástupce:  Ing. Světlana Kubíková, ředitelka ÚRHMP, 
     Hradčanské nám. 8, 118 54 Praha 1, tel. 224308137, 
     e-mail: kubikova@urm.mepnet.cz 
 
B. Údaje o koncepci 
 
Název Prognóza, koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny v 

Praze 
Obsahové zaměření (osnova): Koncepce bude zpracována dle metodického  
     pokynu Odboru ochrany přírody MŽP (viz příloha 1)  
Charakter: Koncepce bude na základě analýzy současného stavu 

a tendencí ve vývoji přírody a krajiny hlavního města 
formulovat jak dlouhodobou vizi, tak střednědobá 
a krátkodobá opatření směřující k dlouhodobé udržitelnosti 
přírody a krajiny Prahy. 

 
Zdůvodnění potřeby pořízení: Hlavní město Praha jako samosprávný celek na úrovni 

kraje přistupuje ke zpracování „prognózy, koncepce 
a strategie ochrany přírody“ (dále jen koncepce) ve smyslu 
§ 77a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody 
a krajiny ve znění pozdějších předpisů. Osnova tohoto 
koncepčního materiálu zpracovaná Ministerstvem 
životního prostředí České republiky je obsahem přílohy. 
Obsahuje zdůvodnění účelu a cíle zpracování a základní 
požadavky na znění koncepce a bude dle specifických 
podmínek hlavního města Prahy doplněna. Koncepce 
poskytne potřebné impulsy z oblasti ochrany přírody 
a krajiny pro další koncepční materiály Prahy, zejména pro 
nový územní plán. 
 
 
 

 



 

  - 4 - 
 

 

Základní principy a postupy 
(etapy) řešení: Předpokládá se dvoufázový způsob práce – tedy nejprve 

sběr dat pro analytickou část a teprve následné stanovení 
cílů a úkolů v regionální politice ochrany přírody 
a krajiny. Velký význam pro správné formulování 
návrhové části koncepce bude mít vstupní analytická část, 
jejíž obsah bude završen formulováním předností 
a nedostatků, příležitostí a ohrožení ve vývoji města pro 
přírodu a krajinu. Tato fáze bude podrobena odborné   
diskusi na jednáních s vybranými odbornými orgány 
a organizacemi, aby nebylo opomenuto nic podstatného. 
Veřejnosti (pro kterou jsou podstatné závěry a návrhy) 
bude materiál předložen jako celek. Podle výsledku 
projednání bude koncepce případně doplněna. Na tomto 
základě bude formulována odborníky dlouhodobá vize 
o žádoucím vývoji přírody a krajiny hlavního města 
a navrženy priority, umožňující formulovat dlouhodobé, 
střednědobé a krátkodobé cíle a jim odpovídající opatření. 
Také tato fáze bude podrobena odborné a veřejné diskusi 
a upravena dle relevantních připomínek tak, aby na 
základě konsensu o věcné stránce mohla být doplněna 
i implementační a finanční část, stanoveny termíny 
a odpovědnost za plnění, monitoring dalšího vývoje 
a kontrolní systém zajišťující zpětnou vazbu pro případné 
korekce koncepce nebo dílčích opatření. Pokud bude ve 
zjišťovacím řízení rozhodnuto o povinnosti úplného 
vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní 
prostředí, bude hodnocení probíhat souběžně „per partes“ 
od etapy průzkumů a rozborů tak, aby jeho dílčí výsledky 
byly využity ještě během zpracovávání vlastní koncepce 
a nikoliv až „ex post“. 

 
Hlavní cíle: Zaměřit další konkrétní kroky v rozvoji hl. m. Prahy 

směrem zajišťujícím ochranu přírody a krajiny na jejím 
správním území v návaznosti na ochranu přírody a krajiny 
v okolí vzhledem k dosaženému stavu i novým 
podmínkám a úkolům, jako je např. NATURA 2000. 
Poskytnout nejen reprezentaci a aparátu hlavního města, 
ale i odborné a laické veřejnosti a různým zájmovým 
skupinám možnost podílet se na zhodnocení dosavadního 
stavu a trendů a formulovat zásady dalšího vývoje v této 
oblasti, konkrétní úkoly pro různé návrhové horizonty 
a udržovat jej tak jako živý dokument vyvíjející se 
v souladu s vývojem v území, jeho vnějších i vnitřních 
vazeb a potřeb při zajištění účasti veřejnosti v souladu 
s Aarhuskou úmluvou. 
 

 
 
 



 

  - 5 - 
 

 

Přehled uvažovaných variant: Nejsou uvažovány. 
 
 
Vztah k jiným koncepcím 
a možnost kumulace vlivů na ŽP 
a veřejné zdraví: Koncepce má bezprostřední souvislost s uvažovanou 

aktualizací Územního plánu hlavního města Prahy 
(Z 1000/00) i s uvažovaným novým územním plánem 
města ve vzdálenějším výhledu, se zpracovávanou 
Aktualizací Strategického plánu hlavního města Prahy, 
dále se zpracovanými programy JPD 2 a 3 a dalšími 
koncepcemi pro oblasti energetiky, odpadového 
hospodářství, ochrany ovzduší, protipovodňové ochrany 
a příp. dalšími pro území hlavního města Prahy. Budou 
respektovány principy platných státních a evropských 
koncepcí ochrany přírody a krajiny. 
 

Předpokládaný termín dokončení: 31. březen 2007 (alt. 31. květen 2007, bude-li vyžadováno 
vyhodnocení SEA).  

 
Návrhové období:   2020, 1. etapa 2007 – 2013  

Tím budou jednak stanoveny dlouhodobé cíle koncepce, 
ale také 1. etapa s návrhovým obdobím shodným s příštím 
plánovacím obdobím EU pro případ možnosti čerpání 
prostředků z evropských fondů.  

 
Způsob schvalování: Usnesením Zastupitelstva hlavního města  po předchozím 

projednání v Radě hlavního města Prahy 
 
 
C. Údaje o dotčeném území 
 
 
Vymezení řešeného území: správní území Hlavního města Prahy vyjma území CHKO 

Český kras v jihozápadním segmentu správního území 
města a kraje Praha  

 
Vymezení dotčeného území: Vlivy řešení nepřesahují správní území Prahy na území 

dalších obcí Středočeského kraje, naopak  nepokrývají ani 
celé správní území hlavního města. 

Základní charakteristiky 
stavu životního prostředí  
v dotčeném území: Dotčené území středních Čech vykazuje v Pražském 

regionu a v dalších průmyslových centrech kraje všechny 
znaky silně urbanizovaného, průmyslem a dopravou 
zatíženého území se všemi důsledky na kvalitu ovzduší, 
vod, půdy i bioty, s vysokou surovinovou a energetickou 
náročností lidských aktivit, produkcí odpadů a expozicí 
obyvatel hluku. Obsahuje však i rozsáhlá území přírodního 
nebo přírodě blízkého charakteru s relativně příznivým 



 

  - 6 - 
 

 

životním prostředím, včetně velko- i malo-plošných 
chráněných území přírody a lokalit zařazených nebo 
navržených do sítě NATURA 2000, území vhodných pro 
rekreaci i bydlení a hodných ochrany. Diferencovaný 
přístup k těmto územím je jednou ze zásad 
uložených k funkčnímu a prostorovému uspořádání území 
v Územním plánu hlavního města Prahy. 

 
 

 
Stávající problémy 
životního prostředí 
v dotčeném území: Nejnaléhavějšími problémy k řešení na úseku péče  

o životní prostředí jsou vysoké emise škodlivin a hluku  
z dopravy, čištění odpadních vod a čistota povrchových 
vod, značné zábory půdy a zeleně vně i uvnitř města pro 
novou výstavbu při stagnaci počtu obyvatel a zatím 
nedostatečném využívání opuštěných a devastovaných 
ploch v již zastavěném území. Zkušenosti z povodně 
r. 2002 ukázaly, že dalším akutním problémem životního 
prostředí v Praze i okolí je protipovodňová ochrana. Na 
úseku ochrany přírody a krajiny je to tlak na zástavbu 
dosud volných ploch přírodního nebo přírodě blízkého 
nezastavěného území, včetně bezprostředního okolí zvlášť 
chráněných částí přírody, významných krajinných prvků 
a součástí ÚSES a lokalit NATURA 2000, změny ve 
vodním režimu krajiny a nerespektování krajinného rázu 
(terénní relief, význačné krajinné dominanty a celková 
veduta města). 

 
 
 
D.  Předpokládané vlivy koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 
 

Koncepce má za cíl přispět k zachování a zlepšení stavu 
přírody a krajiny jako součásti životního prostředí, což je  
jeden z předpokladů pro další příznivý vývoj řešeného 
území, jako podmínku atraktivnosti hlavního města a jeho 
regionu pro obyvatele, návštěvníky, podnikatelskou sféru 
i mezinárodní instituce.  

Zdůrazněním aktivní úlohy města při spolupráci s privátní 
sférou a státem pro rychlejší zapojování opuštěných 
a devastovaných areálů po průmyslu, armádě apod. (tzv. 
„brownfields“) přispěje i ke snížení tlaku na zábory 
zemědělské a lesní půdy, přírodního a rekreačního zázemí 
města, ke zvýšení efektivnosti využití a kvality 
stávajícího zastavěného území města a jeho technické 
i občanské infrastruktury a dopravní obsluhy, se všemi 
příznivými efekty do snížení objemů vyvolané dopravy 



 

  - 7 - 
 

 

a do provozních nákladů města. Lze předpokládat přímé 
i nepřímé příznivé účinky na veřejné zdraví. 

E. Doplňující údaje 
 
Výčet možných vlivů                         
přesahujících státní hranice: S potenciálními přeshraničními vlivy nelze počítat. 
 
 Mapové přílohy: nejsou  
 
 
Další přílohy: Metodika OOP MŽP pro zpracování koncepce 
 
 
Další informace relevantní 
pro vyhodnocení vlivů 
na životní 
prostředí a veřejné zdraví: Vzhledem k zaměření této koncepce a dále vzhledem 

k záměru pořizovatele zapojit do prací na 
Aktualizaci orgány státní správy, samosprávy, odbornou 
i laickou veřejnost a dále také vzhledem k požadovanému 
termínu dokončení a předložení Aktualizace ke schválení 
v 1. pololetí 2007 by předkladatel přivítal, kdyby 
vyhodnocení SEA skončilo závěrem zjišťovacího řízení ve 
smyslu ustanovení § 10d odst. 1 a 5 a nebylo požadováno 
komplexní vyhodnocení podle § 10d odst. 3 
a následujících ustanovení §§ 10e - 10g zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění zákona č. 93/2004 Sb., tím méně pak posouzení 
vlivů přesahujících státní hranice podle ustanovení §§ 11 
a 14a o posuzování přeshraničních vlivů na životní 
prostředí koncepce prováděné na území České republiky. 

 
 
 
V Praze dne    22. února 2006 

Zpracovali:  
Mgr. Martin Fejfar, URB/AŽP ÚRHMP      
Ing. arch. Martin Říha, vedoucí oddělení SEA ÚRHMP 
Hradčanské náměstí 8 
118 54  Praha 1 
telefon 224308446, 224308275,  
e-mail: fejfar@urm.mepnet.cz, riha@urm.mepnet.cz   

 
 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele: 
Ing. Světlana Kubíková, ředitelka ÚRHMP 
 
 
................................................................... 



 

  - 8 - 
 

 

Obdrží:  Magistrát hlavního města Prahy, odbor OP, Řásnovka 8, Praha 1 
 

Městské části (obvody): 
 
Praha 1,  Praha 2 , Praha 3,  Praha 4,  Praha 5,  Praha 6 , Praha 7 , Praha 8,  
Praha 9 , Praha 10 , Praha 11,  Praha 12,  Praha 13,  Praha 14 , Praha 15, Praha 
16 , Praha 17 , Praha 18,  Praha 19,  Praha 20 , Praha 21,  Praha 22,  Praha - 
Běchovice , Praha - Benice , Praha - Březiněves,  Praha - Čakovice, Praha - 
Ďáblice , Praha - Dolní Chabry , Praha - Dolní Měcholupy,  Praha - Dolní 
Počernice , Praha - Dubeč,  Praha - Klánovice,  Praha - Koloděje,  Praha - 
Kolovraty,  Praha - Královice,  Praha - Křeslice,  Praha - Kunratice,  Praha - 
Libuš,  Praha - Lipence,  Praha - Lochkov , Praha - Lysolaje,  Praha - Nebušice , 
Praha - Nedvězí,  Praha - Petrovice,  Praha - Přední Kopanina,  Praha - 
Řeporyje,  Praha - Satalice,  Praha - Šeberov,  Praha - Slivenec,  Praha - 
Štěrboholy , Praha - Suchdol , Praha - Troja , Praha - Újezd,  Praha - Velká 
Chuchle,  Praha - Vinoř,  Praha - Zbraslav,  Praha - Zličín. 
 
Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze 
 
Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 5, 150 00 Praha 5 
 

  Dotčené správní úřady na území Středočeského kraje: 
 

Správa ochrany přírody - Správa chráněné krajinné oblasti Český kras



 

  - 9 - 
 

 

 
Příloha 1 

 
Osnova pro zpracování prognózy, koncepce a strategie ochrany přírody 

a krajiny v územní působnosti krajů  
( § 77a zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) 

______________________________________________________________
_ 

 
1. Úvod :  

 
Kraj jako veřejnoprávní korporace a územní společenství občanů chrání při plnění 

svých úkolů v péči o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů též 
veřejný zájem ochrany přírody a krajiny, vyjádřený v příslušných zákonech a jiných 
právních předpisech (§ 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích).  

V souvislosti s tím zastupitelstvo kraje v rámci své pravomoci schvaluje (§ 35 
zákona č. 129/2000 Sb.) jak regionální operační program, program rozvoje kraje, 
sektorový operační program pro oblast životního prostředí, tak i prognózu a koncepci 
strategie ochrany přírody ve své územní působnosti. Ve smyslu ustanovení § 77a odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, kraje 
zpracovávají ve spolupráci s ministerstvem životního prostředí prognózy, koncepce 
a strategie ochrany přírody ve své územní působnosti, nejde-li o národní park, 
chráněnou krajinnou oblast, národní přírodní rezervaci , národní přírodní památku nebo 
jejich ochranné pásmo. 

 
2. Účel a cíl  koncepce 

 
Návrh cílů a principů koncepce vychází z cílů a principů Státního programu 

ochrany přírody a krajiny, dokumentu schváleném usnesením vlády č. 415 ze dne 17. 
června 1998.  

Základním principem pro tvorbu koncepce  strategie ochrany přírody a krajiny je 
skutečnost, že zachování a obnova biodiverzity a ekologické stability krajiny je  
základem trvale udržitelného hospodaření v krajině a předpokladem udržení ekologicky 
vyváženého stavu  s respektováním měnících se podmínek prostředí. .  

 
Při přípravě koncepce kraje v oblasti ochrany přírody  a krajiny je nutné vycházet 

z podrobné analýzy stávajícího stavu přírodního prostředí, jeho příčin a vývojových 
trendů i s ohledem na již realizovaná opatření v rovině právní, ekonomické 
a informační. Na základě tohoto vyhodnocení by mělo dojít k formulování cílů,  které 
bude kraj v oblasti ochrany přírody a krajiny prosazovat a respektovat a samozřejmě 
i návrh opatření, jak těchto cílů dosáhnout.  
 
 
3.   Analytická část 

  
3.1.Charakteristika současného stavu přírodního prostředí, jeho příčiny 

a vývojové trendy 
 

 



 

  - 10 - 
 

 

3.1.1.  Stav zemědělských ekosystémů 
statistické údaje – cca rozloha,  % z celkové plochy orné půdy, luk, 
pastvin, vymezení ploch ohrožených erozí, % zastoupení přírodě blízkých 
ekosystémů na ZPF, počet ekologicky hospodařících subjektů a příp. % 
neobhospodařovaných zemědělských pozemků 

 
 

3.1.2.  Stav lesních ekosystémů 
statistické údaje – rozloha, % zastoupení  stanovištně odpovídajících 
a přírodě blízkých ekosystémů, % lesů zvláštního určení a  lesů 
ochranných a jejich vymezení, vyhodnocení zdravotního stavu porostů, 
rozbor možných příčin tohoto stavu 

 
3.1.3.  Stav vodních ekosystémů 

rybníky, vodní toky, rašeliniště, mokřady, statistické údaje,  poměr 
upravených vodních toků a ponechaných v přirozeném stavu, údaje 
o znečištění povrchových a podzemních vod, rozbor zdrojů znečištění, 
bariery migrace 

 
3.1.4. Stav krajiny 

3.1.4.1.  územní systémy ekologické stability (vymezení, % funkčních    
SES, plány, projekty) přírodní parky (evidence) 

3.1.4.2. významné krajinné prvky (evidence registrovaných VKP,     
zhodnocení) invazní druhy – výskyt, šíření, likvidace 

3.1.4.3. využívání krajiny v současné době, stav urbanizované krajiny, 
ekologická stabilita,  přístupnost a prostupnost krajiny, posouzení 
celkového vodního režimu a retenční schopnosti krajiny,  estetika 
krajiny. 

 
3.1.5.  Zvláště chráněná území, NATURA 2000, památné stromy 

statistické údaje – základní údaje z Ústředního seznamu ochrany 
přírody pro kategorie zvláště chráněných území, která jsou 
v zájmovém území vyhlášena, soustava NATURA 2000 – ptačí 
oblasti a evropsky významné lokality (tzv. národní seznam) 
schválené příslušnými nařízeními vlády ČR; vyhodnocení stavu 
těchto území z hlediska předmětu a cílů jejich ochrany, přehled  
památných stromů 

  
3.1.6.  Zvláště chráněné rostliny a živočichové v ČR 

(statistické údaje – mapování druhů, záchranné programy, 
výzkumné úkoly) 

 
 

3.1.7.  Ochrana přírody v sektorových politikách kraje 
vyhodnocení a specifikace možných problémů mezi potřebami 
ochrany přírody a krajiny a opatřeními, které jsou obsaženy 
v sektorových politikách kraje s vazbou na oblast územního 
plánování, zemědělství, lesnictví, vodního hospodářství, dopravy, 
těžby surovin, turistiky a rekreace 

                         



 

  - 11 - 
 

 

3.1.8. Vyhodnocení údajů analytické části, formulace možných 
vývojových  trendů 

 scénáře možného dalšího vývoje, případně ve variantách 
                                       
 
4.  Cíle ochrany přírody a krajiny v regionální politice  
 
4.1.Cíle ve vybraných sektorech 

v členění dlouhodobé ( 10 a více let), střednědobé (5 let) a krátkodobé (2 roky) 
 
Návrh cílů v jednotlivých sektorech je příkladný výčet, lze jej doplnit a upravit na základě 
výsledků analytické části podle potřeb jednotlivých regionů 

 
 
                      4.1.1.  Lesní hospodářství 
                         

- podporovat mimoprodukční funkce lesů,  
- prosazovat zvýšení podílu lesních ekosystémů s druhovou skladbou blížící 

se stanovištně  odpovídající  druhové skladbě,  
- podporovat zachování ekotonů  
- nezalesňovat luční a nivní enklávy uvnitř lesních komplexů.  

 
                      4.1.2.  Zemědělství  
                     

- prosazovat ekologicky žádoucí hospodaření na zemědělských plochách,  
- kombinovat stimulační a regulativní opatření k rozvoji ekologicky 

příznivého a krajinotvorného zemědělského hospodaření  v míře,   která 
odpovídá zájmům  ochrany a ekologickému významu území. 

- přednostně podporovat projekty vycházející ze zpracovanýchkoncepčních   
dokumentů   

- podporovat zachování ekotonů 
 
                      4.1.3.  Vodní hospodářství  
                         
                          - prosazovat obnovu vodního režimu blízkého přírodě v kontextu 

celého povodí, jehož se týká,  
                          -   podporovat funkci ekosystémů významných údolních niv 

a mokřadů,    
                          -     iniciovat revitalizaci významných říčních systémů,  
                          -     prosazovat podporu mimoprodukčních funkcí rybníků  
                          -     obnovovat přirozené retenční prvky v krajině 
 
                      4.1.4.   Turistika a rekreace 
 

- podporovat rozvoj šetrné, ekologicky únosné turistiky,  
- využívat ekoturistiku k vytváření nových pracovních příležitostí pro místní 

obyvatele,   
- zajišťovat trvalé podmínky pro pěší a cyklistickou přístupnost krajiny  

 
 
  



 

  - 12 - 
 

 

                      4.1.5.  Doprava 
 

- při stanovení základních parametrů rozvoje dopravy vycházet z hlediska 
ekologické únosnosti území   

- zajištění průchodnosti krajiny, omezení fragmentace populací  
 
 
                       4.1.6.  Ochrana nerostného bohatství 
 

- stanovit územní limity těžby v územně plánovacích podkladech,  
- stanovit možnosti a meze účelného dotěžení otevřených dobývacích 

prostorů s respektováním charakteru neobnovitelných přírodních zdrojů 
a s důrazem na rekultivaci a revitalizaci lokalit narušených těžbou  

 
                       4.1.7.  Územní plánování 
 

- rozpracovat systém kategorizace krajiny (území kraje) z hlediska limitů 
rozvoje území kraje, definovaných ve vztahu k ochraně přírodního 
a krajinného  prostředí, ekologické stabilitě ekosystémů, antropického 
narušení a vhodnosti pro základní rozvojové aktivity 

 
 
5. Prioritní úkoly a opatření v ochraně přírody a krajiny  

 
5.1. Úkoly a opatření v ochraně přírody a krajiny v oblasti obecné ochrany při 

péči o  
    -     územní systémy ekologické stability 

- lesní ekosystémy 
- zemědělské ekosystémy  
- vodní ekosystémy 
- druhy volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin 
- krajinný ráz 

 
5.2.  Úkoly a opatření v ochraně přírody a krajiny v oblasti zvláštní  ochrany při 

péči o  
- zvláště chráněná území a soustavu NATURA 2000 
- zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů 

    -     památné stromy 
 

5.3.   Úkoly v oblasti ekonomických nástrojů 
 
5.4.   Úkoly v oblasti informačních nástrojů 
 
5.5.   Mezinárodní spolupráce 

 
 

6. Ekonomické vyhodnocení 
 
 
7. Projednání koncepce v kraji a její schválení zastupitelstvem PK 



 

  - 13 - 
 

 

      
8.   Přílohy 
 
8.1. Textová část  (v analogové i digitální podobě) 
8.2. Grafická část (digitální mapy ve formátu Arc view SHP v měřítku 1:10 000 

dle jednotlivých kapitol analýzy s aktivními odkazy do textové části) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



  

Útvar rozvoje hlavního města Prahy 
příspěvková organizace 

Hradčanské náměstí 8, 118 54 Praha 1 
tel.: 224 308 111, fax: 220 514 652 

     
 
 
 
 
Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor ochrany prostředí 
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1 

 
 
 
 

Vaše značka                           ÚRM č.j.        Vyřizuje/linka  V Praze dne 
S-MHMP-80845/2006/OOP-VIII-74/Pok    2750/06    Mgr. Fejfar/l.446  
   
 
Věc: Výzva k doplnění oznámení koncepce „Prognóza, koncepce a strategie ochrany 
přírody a krajiny v Praze“ o stanoviska orgánů ochrany přírody podle ustanovení § 45i 
odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích 
oblastí. 
 
 

V souladu s Vašimi požadavky uvedenými ve výše jmenované výzvě jsme požádali 
příslušné orgány ochrany přírody o stanoviska podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. Kopie stanovisek odboru ochrany 
prostředí MHMP a odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského 
kraje jsou připojeny v přílohách tohoto dopisu. Třetí dotčený orgán státní správy (Správa 
Chráněné krajinné oblasti Český kras) se ve lhůtě dané citovaným § 45i nevyjádřil. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 

 
 
       Ing. Světlana Kubíková 
              ředitelka ÚRM 

 
Přílohy: 

1. Stanovisko odboru ochrany prostředí MHMP 
2. Stanovisko odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského 

kraje 



 
 

 

 
Rozdělovník: 

1. adresát + přílohy 
2. ÚRM - KŘ 
3. ÚRM – KŘ/SEA – Ing. arch. Říha 
4.            –  URB/AŽP – Mgr. Fejfar 
5.            -  URB/AFS – zeleň 
6.            -  URB – Ing. arch. Králíček 
7.            -  ORG 
8. spisovn



 

 

 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

 
 

 

 -  
 
Sídlo: Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 004 245 
Pracoviště: Řásnovka 8, 110 15 Praha 1 fax: +420 236 007 074 
E-mail: oop@cityofprague.cz 

 
Útvar rozvoje hl. m. Prahy 
příspěvková organizace 
Ing. Světlana Kubíková 
ředitelka ÚRM 
Hradčanské nám. 8 
118 54  Praha 1 

 
 
Váš dopis zn. SZn. Vyřizuje/linka Datum 
3154/2006 vl. 
Mgr. Fejfar 

S-MHMP-109475/2006/1/OOP/VI/P Ing. Bednář / 4387 4.4.2006 

 
 
Věc: "Prognóza koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny v Praze"- 

stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 
Sb. k ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OOP MHMP), jako 
orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 3 písm. w) zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), po posouzení 
koncepce „Prognóza koncepce a strategie ochrany přírody a krajiny v Praze“ 
doručené dne 28.3.2006 vydává v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona toto 
stanovisko: 

Nelze vyloučit, že výše uvedená koncepce může mít významný vliv na evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 

Toto je vyjádření podle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 

 
 
 
 
 Ing. arch. Jan  W i n k l e r 
 ředitel odboru 
 
 
 
 
Co: adresát 
 spis 
 
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací.



 

 
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 170    rejlova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 
   

V Praze dne: 4.4.2006 

Číslo jednací: 4972/2006/OŽP-42930/06-Rj 

Vyřizuje: Ing. Květoslava Rejlová /linka 656 

  

Útvar rozvoje hlavního  
města Prahy 
Hradčanské náměstí 8 
118 54 Praha 1 

 

Věc: Stanovisko orgánu ochrany přírody k hodnocení důsledků koncepcí a   

         záměrů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti 
       

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 3, 
písm. w) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů obdržel 
dne 28.3.2006 Vaši žádost o stanovisko k vlivu koncepce „Prognóza, koncepce a strategie ochrany 
přírody a krajiny v Praze“ na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

 
V souladu s ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., vám sdělujeme, že nelze vyloučit významný vliv 

předložené koncepce samostatně i ve spojení s jinými projekty na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti stanovené příslušnými vládními nařízeními.  
        
 
 
 
 
                                                                                           RNDr. Jaroslav  O b e r m a j e r 
                                                                                         vedoucí odboru životního prostředí 
                                                                                                       a zemědělství



 
 

 

 


